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al den vedvarende energi, hr. Keld Albrechtsen 
har været med til? Vi har overhovedet ikke no- 
get styr på, hvor meget den har kostet -  jo, den 
har kostet ca. 7 mia. kr. om året allerede på nu- 
værende tidspunkt, og dertil kommer alle Kyo- 
to-omkostningerne. Så lad være med at komme 
herop og græde tørre tårer over, at hr. Keld Al- 
brechtsen har en så stor bekymring for forbru- 
gerne. Den kan ligge på et meget lille sted. 

Helle Sjelle (KF): 
To elementer er vitale i forbindelse med energi- 
debatten: forsyningssikkerheden og prisen. 

En sikker og konstant energiforsyning vil al- 
tid være en grundpille i et civiliseret samfund. 
Rådighed over en tilstrækkelig energimængde 
er en forudsætning for stort set enhver aktivitet i 
samfundet, og samtidig er prisen på energi en 
altafgørende konkurrenceparameter for både er- 
hvervslivet og breddeøkonomien i de danske 
husstande. 

Den politiske opgave i forbindelse med ener- 
gisektoren er i grunden enkel at definere, sådan 
som vi ser det i Det Konservative Folkeparti. 
Folketinget skal skabe nogle gode rammer for en 
fortsat udvikling af energisektoren i Danmark, 
hvor forsyningssikkerhed og prisstabilitet eller 
endda prissænkninger bliver sikret. 

Med dette lovforslag får vi først og fremmest 
fastsat de regler, som skal gælde, når kommuner 
frasælger elvirksomheder. Det er vigtigt, at 
kommunerne så tidligt som muligt ved, hvad de 
har at holde sig til i forbindelse med de store ud- 
fordringer, de står over for på energiområdet i 
disse år, og det vigtigt, at de potentielle købere 
kan lægge forretningsplaner ud fra kendte og 
nøje definerede bestemmelser. Vi skylder ganske 
enkelt aktørerne på fremtidens energimarked at 
få vedtaget sådanne regler hurtigst muligt. 

Dernæst er det os meget magtpåliggende, at 
forbrugerne ikke bliver taberne på det nye ener- 
gimarked gennem øgede priser på grund af køb 
eller salg. Dette krav tilgodeses også i lovforsla- 
get, og det er et altafgørende element, som vi 
helhjertet går ind for i Det Konservative Folke- 
parti. 

Ydermere skaber det fremsatte lovforslag 
bedre muligheder for anvendelse af kød- og 
benmel som brændsel. Det er slet ikke unatur- 
ligt, at produkter fra landbruget, som ikke må 
eller ikke kan indgå i fremstilling af fødevarer til 
dyr eller mennesker, til gengæld kan gøre gavn i 
energiproduktionen. Også denne del af forslaget 
kan vi give vores fulde støtte. 

Kl. 10.30 
Endelig støtter vi ganske klart de bestemmel- 

ser, som vil give bedre muligheder for at sikre 
energiforsyningen til de mindre øer. 

Som det vil være tydeligt efter de her be- 
mærkninger, støtter vi det fremsatte lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg håber, at fru Helle Sjelle er mere indstillet på 
at indgå i en offentlig debat om det her spørgs- 
mål end Venstres ordfører. Jeg stillede to spørgs- 
mål til Venstres ordfører, men han afstod fra at 
tage ordet. Han ville ikke svare, formentlig fordi 
han er ude af stand til at besvare spørgsmålene. 
Men jeg vil så godt forsøge at få fru Helle Sjelle 
til at besvare i hvert fald et af dem. 

Når man nu vil sælge distributionsnettene, 
således at et selskab får monopol på at levere 
strøm eller varme til en kreds af forbrugere, ska- 
ber man altså en monopolvirksomhed. Hvordan 
i alverden vil man så sikre sig imod prisstignin- 
ger, for det er jo en velkendt sag, at monopol- 
virksomheder har det med at sætte priserne op? 
Hr. Svend Auken nævnte Tele Danmark-eksem- 
plet. Det er jo velkendt, at monopol fører til pris- 
stigninger. 

Hvordan i alverden har Det Konservative 
Folkeparti tænkt sig at løse det problem? For 
mig at se med det materiale, vi har kendskab til 
på nuværende tidspunkt, er problemet fuld- 
stændig uløst. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
For os er det jo netop vigtigt, at monopolselska- 
berne ikke kommer til at dominere markederne. 
Men man må også bare sige, at det er muligt for 
staten at gå ind og sætte nogle rammer for salg 
af eventuelle net. Det vil staten have mulighed 
for. Derfor vil det også være muligt at gå ind og 
sikre forbrugerne. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vil fru Helle Sjelle så være med til at udskille 
nettene i almene ikkeprofitselskaber, som kom- 
mer til at hvile i sig selv? Fru Helle Sjelle må vel 
erkende, at hvis det samme selskab kan eje både 
kraftværket og distributionsnettet, så kan man, 
selv om staten siger, at man ikke må sætte prisen 
op i distributionsnettet, bare sætte prisen op på 
det strøm, der laves i kraftværket. 


